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Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 13 april 1915 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om efterskänkande av 
kronans rätt till danaarv efter Christina Molin i Härnö
sand. (3:e avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till statutskottet remitterad 
motion (nr 22) har herr F. Kaijser hemställt, att riksdagen måtte besluta 
avstå från kronans rätt till danaarv efter Christina Molin i Härnösand 
till förmån för Charlotta Wallén, Gerda Höglin och Tekla Moberg, 
f. Höglin.

Beträffande de skäl motionären anfört till stöd för sin framställning 
hänvisas till motionen.

Utskottet vill till en början erinra därom att, såvitt av registren 
till riksdagens protokoll med bihang framgår, någon motion om efter
skänkande av kronans rätt till danaarv icke blivit under de senaste 
25 åren väckt. Därförut förekommo understundom dylika motioner, 
vilka dock i allmänhet av riksdagen avslogos. Sista gången en motion 
av ifrågavarande beskaffenhet var föremål för riksdagens behandling 
var år 1890 (motionen nr 11 inom andra kammaren) och anförde därvid 
statsutskottet i sitt över densamma avgivna utlåtande, bland annat, att 
utskottet ansåge frågor av förevarande beskaffenhet lämpligen böra i 
första hand göras till föremål för prövning av Kungl. Maj:t, som icke 
torde underlåta att, efter det fullständig utredning vunnits, hos riksdagen 
göra den framställning, som kunde finnas av omständigheterna påkallad. 
Utskottets i enlighet med detta uttalande gjorda hemställan om avslag 
å motionen blev av riksdagen bifallen.
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På grund av den ställning riksdagen sålunda förut intagit till 
motioner likartade med den förevarande, och då utskottet dessutom icke 
anser sig kunna på den av motionären förebrakta utredningen tillstyrka 
det föreliggande förslaget, får utskottet hemställa,

att herr Kaijsers ovanberörda motion icke må 
av riksdagen bifallas.

Stockholm den 13 april 1915.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtandet n:r 27.


